[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
23.12.2015

                                             № 339-17/6
О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе»
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе» («Пензенские губернские ведомости», 2009, № 48, 2010, №№ 20, 59, 113, 2011, №№ 25, 35, 45, «Муниципальные ведомости», 2012, № 2, «Муниципальные ведомости. Пенза», 2013, № 14, 39, 2014, № 24, 44) следующие изменения:

1) пункт 9.2.7. изложить в следующей редакции:

«9.2.7. Восстановительная стоимость зеленых насаждений подлежит зачислению в бюджет города Пензы.

Порядок предоставления порубочного билета устанавливается решением Пензенской городской Думы.
Методика расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений устанавливается постановлением администрации города Пензы.»;

2) в пункте 9.2.9. слова «разрешения Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы на снос зеленых насаждений» заменить словами «порубочного билета, предоставляемого Управлением жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу решения Пензенской городской Думы «Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета в городе Пензе».
Глава города

В.П. Савельев